
PREISLISTE BOOTS- UND INSELIHAFEN ROMANSHORN 2024

Betriebszeiten Hafen Romanshorn

Normalbetrieb vom 1. März bis 30. November

Betrieb eingestellt vom 1. Dezember bis Ende Februar

Mietkosten Liegeplätze exkl. MWST pro Jahr

Romanshorner Auswärtige

Bootshafen Grundtaxe pro m
2
 Liegeplatzfläche CHF 32.-- CHF 40.--

Inselihafen Grundtaxe pro m
2
 Liegeplatzfläche CHF 14.-- CHF 18.-- unter 10 PS

CHF 30.-- CHF 38.-- über 10 PS

Trockenplätze Zone Z CHF 127.70 CHF 175.20

Betriebskosten für Romanshorner und Auswärtige exkl. MWST pro Jahr

Bootshafen Grundtaxe pro m
2
 Liegeplatzfläche CHF 14.50

Inselihafen Grundtaxe pro m
2
 Liegeplatzfläche CHF 3.70

Gastplätze pro Nacht inkl. Strom und Wasser

bis Bootsbreite 2.99 m CHF 18.00 18.00 €

ab Bootsbreite 3.00 m CHF 20.00 20.00 €

Saisonplatz Winter (November - März) pro Monat CHF 100.00

Saisonplatz Sommer (April - Oktober)  analog Mietpreise 

Einschreibgebühr Warteliste für 5 Jahre CHF 80.00

Verlängerungsgebühr Warteliste ab 6. Jahr CHF 50.00

Antrag Bootsplatz Umplatzierung CHF 50.00

Schlipfgebühren

Mieter für Boot gemäss Mietvertrag gratis

Romanshorner ohne Mietvertrag CHF 15.00

Auswärtige ohne Mietvertrag CHF 20.00

Romanshorner Werften CHF 50.00 pro Jahr

Auswärtige Werften CHF 130.00 pro Jahr



Krangebühren max. 30 Minuten

Boot in 

Tonnen
Auswärtige

Abspritz-

anlage

bis 1.5 + CHF 20.00 CHF 20.00

bis 3 to + CHF 20.00 CHF 25.00

bis 4 to + CHF 20.00 CHF 30.00

bis 5 to + CHF 20.00 CHF 30.00

bis 6 to + CHF 20.00 CHF 35.00

bis 8 to + CHF 20.00 CHF 35.00

Reparaturtarif

Zusätzlicher Aufwand pro 30 Minuten

Aussersaisonale Kran- und Abspritzanlagen Nutzung generell + 50%

Mast stellen

Hafenmeister pro Stunde

CHF 30.00

CHF 70.00

CHF 110.00

CHF 40.00

CHF 20.00

Liegeplatzmieter und 

Werften 

CHF 50.00

CHF 60.00

CHF 70.00

CHF 90.00

CHF 100.00


